МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2025  № 972-пм

г. Магадан

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий

юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сферах тепло-,

водоснабжения, водоотведения в целях возмещения затрат в связи с

проведением кадастровых работ по изготовлению технических планов в

отношении инженерных сетей

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 №

1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам,

осуществляющим деятельность в сферах тепло-, водоснабжения,

водоотведения в целях возмещения затрат в связи с проведением кадастровых

работ по изготовлению технических планов в отношении инженерных сетей,

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 09.06.2021 № 1762,

следующие изменения:

1.1. Раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции:

2

«4. Требования к предоставлению отчетности, осуществлению

контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления

субсидии и ответственность за их нарушение

4.1. Получатели субсидии предоставляют в Департамент отчет о

достижении значений показателей, необходимых для достижения результата

предоставления субсидии, в соответствии с порядком и по формам,

установленным соглашением, не позднее 10 рабочих дней месяца, следующих

за отчетным кварталом.

4.2. Департамент осуществляет проверку и принятие отчетности,

указанной в пункте 4.1. настоящего Порядка, в сроки, установленные в

соглашении, но не позднее 30-го рабочего дня, следующего за днем

представления отчетности.

4.3. Департамент и органы муниципального финансового контроля

осуществляют контроль (мониторинг) соблюдения получателем субсидии

Порядка и условий предоставления субсидий в соответствии со статьями 268.1

и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.4. В случае выявления Департаментом и органами муниципального

финансового контроля факта нарушения получателем субсидии условий и

Порядка, установленных при предоставлении субсидии, Департамент в

течение 10-ти календарных дней со дня выявления данного факта, либо

получения от органа финансового контроля информации о выявленных

нарушениях, направляет получателю субсидии требование о возврате

субсидии.

4.5. Возврат субсидии производится получателем субсидии в бюджет

муниципального образования «Город Магадан» не позднее 25 декабря

соответствующего финансового года.

В случае отказа от добровольного исполнения предъявленных

требований сумма субсидии, подлежащая возврату, взыскивается с получателя

субсидии в судебном порядке.

3

4.6. В случае выявления фактов представления получателем субсидии

недостоверных документов субсидия подлежит возврату в бюджет

муниципального образования «Город Магадан» не позднее 25 декабря

соответствующего финансового года в размере, пропорциональном сумме

расходов, указанных в недостоверных документах.

В случае отказа от добровольного исполнения предъявленных

требований сумма субсидии, подлежащая возврату, взыскивается с получателя

субсидии в судебном порядке.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и размещению на официальном сайте мэрии города Магадана.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Л. Поликанова